
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  31 de março de 2020 •  Ano VI • Edição Nº 1530

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 01/2020) ........................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2020) ............................................................................ 5
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020) ................................................................ 5
PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020) ................................................................. 6

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 7
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 7

PORTARIA (Nº 034/2020) ................................................................................... 7



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano VI • Edição Nº 1530

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 01/2020)

 
  

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

CNPJ Nº 13.607.213/0001-28 
 

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGENCIA Nº 001/2020 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3503/2020 
 
 
O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa e Adjudica 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 001/2020 (Proc. nº 3503/2020), para 
aquisição de pensos, medicamentos, insumos, e materiais de raio-X para o HPP, SAMU, 
CAPS e Unidades de Saúde da Família de Amélia Rodrigues/BA.CONTRATADAS: 
MEDICAL FARMA COMÉRCIO EIRELI-ME (CNPJ/MF nº 01.015.934/0001-60), ABC 
FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI – EPP (CNPJ/MF nº 12.469.449/0001-06) e TOP 
VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (CNPJ/MF nº 05.780.395/0001-06); VALOR 
GLOBAL TOTAL ESTIMADO: R$ 1.648.726,15 (um milhão seiscentos e quarenta e oito mil 
e setecentos e vinte e seis reais e quinze centavos). PRAZO: 180 (cento e oitenta dias). 
DATA: 31/03/2020. Amélia Rodrigues/BA, 31 de março de 2020. 
 

Paulo César Bahia Falcão 
Prefeito 

 

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano VI • Edição Nº 1530

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGENCIA Nº 001/2020  
(Proc. Adm. nº 3503/2020) 

 

CONTRATO EMERGENCIAL Nº 001-E/2020 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (CNPJ/MF nº 12.426.325/0001-10). 
CONTRATADA: MEDICAL FARMA COMÉRCIO EIRELI - ME (CNPJ/MF nº 
01.015.934/0001-60). OBJETO: fornecimento pensos, medicamentos, insumos, e materiais 
de raio-X para o HPP, SAMU, CAPS e Unidades de Saúde da Família de Amélia 
Rodrigues/BA, cujos itens são aqueles especificamente discriminados no instrumento 
contratual e que se referem ao [5] materiais Pensos utilizados nas ações diversas da 
Atenção Básica. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 504.405,20 (quinhentos e quatro mil e 
quatrocentos e cinco reais e vinte centavos). PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. DATA: 
31/03/2020. Amélia Rodrigues/BA, 31 de março de 2020. 

 
Toni Clécio Alves Ferreira 
Secretário de Saúde 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

CNPJ Nº 13.607.213/0001-28 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGENCIA Nº 001/2020  
(Proc. Adm. nº 3503/2020) 

 

CONTRATO EMERGENCIAL Nº 002-E/2020 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (CNPJ/MF nº 12.426.325/0001-10). 
CONTRATADA: ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP (CNPJ/MF nº 
012.769.449/0001-06). OBJETO: fornecimento pensos, medicamentos, insumos, e materiais 
de raio-X para o HPP, SAMU, CAPS e Unidades de Saúde da Família de Amélia 
Rodrigues/BA, cujos itens são aqueles especificamente discriminados no instrumento 
contratual e que se referem ao [2] Medicamentos Adquiridos com Recurso da Assistência 
Farmacêutica; [3] Elenco de Medicamentos da Farmácia Básica Submetidos a Portaria 
344/98 – Controlados (Adquiridos com Recursos da Assistência Farmacêutica). VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 508.301,60 (quinhentos e oito mil e trezentos e um reais e 
sessenta centavos). PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. DATA: 31/03/2020. Amélia 
Rodrigues/BA, 31 de março de 2020. 

 
Toni Clécio Alves Ferreira 
Secretário de Saúde 
 
 
 



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano VI • Edição Nº 1530

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
  

 
 
 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGENCIA Nº 001/2020  
(Proc. Adm. nº 3503/2020) 

 

CONTRATO EMERGENCIAL Nº 003-E/2020 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (CNPJ/MF nº 12.426.325/0001-10). 
CONTRATADA: TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (CNPJ nº 
05.780.395/0001-06). OBJETO: fornecimento pensos, medicamentos, insumos, e materiais 
de raio-X para o HPP, SAMU, CAPS e Unidades de Saúde da Família de Amélia 
Rodrigues/BA, cujos itens são aqueles especificamente discriminados no instrumento 
contratual e que se referem ao [1] Medicamentos Adquiridos com Recursos Próprios; [4] 
Elenco Medicamentos Submetidos A Portaria 344/98 Voltados Ao Atendimento de Urgências 
e Emergências (INJ); [6] Soluções (estéreis de pequenos e grandes volumes e soluções 
eletrolíticas) utilizadas na Atenção Básica de baixa, média e alta complexidade; [7] Material 
Raio X. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 636.019,35 (seiscentos e trinta e seis mil e 
dezenove reais e trinta e cinco centavos). PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. DATA: 
31/03/2020. Amélia Rodrigues/BA, 31 de março de 2020. 

 
Toni Clécio Alves Ferreira 
Secretário de Saúde 
 



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano VI • Edição Nº 1530

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2020)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 12.426.325/001-10

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº028/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3850/2020

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Toni Clécio Alves Ferreira (Secretário) CONTRATADA; LUIS C B
DE OLIVEIRA CNPJ: 63.244.305/0001-69 OBJETO: prestação de serviço de confecção totens, fachadas e
placas de identificação padronizadas, destinadas a identificação visual do SAMU – Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência no município de Amélia Rodrigues. Valor Global - R$17.296,00 (dezessete mil duzentos e
noventa e seis reais). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, Amélia Rodrigues – BA. 31 de março de 2020.

Toni Clécio Alves Ferreira
Secretário

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3850/2020

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
012/2020 referente prestação de serviço de confecção totens, fachadas e placas de identificação padronizadas,
destinadas a identificação visual do SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência no município de Amélia
Rodrigues, Contratada: LUIS C B DE OLIVEIRA. - CNPJ: 63.244.305/0001-69 - Valor Global: R$17.296,00
(dezessete mil duzentos e noventa e seis reais), Amélia Rodrigues - BA, 31 de março de 2020.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano VI • Edição Nº 1530

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020)

AVISO
PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, através de seu Pregoeiro, torna público que PRORROGA o
PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2020, destinado contratação de empresa especializada na prestação de
serviços laboratoriais de analise clinicas e patológicas para atender aos usuários do Sistema Único de Saúde -
SUS no município de Amélia Rodrigues - Bahia, para o dia 09 de Abril de 2020, às 10:00 (dez) horas. Código BB
nº 808334. Amélia Rodrigues – BA, 31 de Março de 2020.

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro



Terça-feira
31 de  março de  2020
Ano VI • Edição Nº 1530

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 034/2020)

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

“,.. Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA.

' ., CEP: 44230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607213/0001-28

GABINETE DO PREFEITO

 

PORTARIA Nº 034/2020

“Dispõe sobre Prorrogação da Licença

Maternidade a Servidora Pública e dá

Outras Providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL de AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições, legais de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei

Orgânica do Município e ainda,

Considerando o disposto no ª 1º do artigo 1º da Lei Municipal 512/2011.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a PRORROGAÇÃO DA LICENÇA MATERNIDADE por mais

60 (sessenta) dias a servidora RAQUEL CARIBE VILAS BOAS VASCONCELOS,

matricula 7839, ocupante do cargo de COODENADORA DE VIGILANCIA

SANITARIA E AMBIENTAL neste município.

Parágrafo Único- O período de gozo da licença maternidade fica compreendido

entre 02/04/2020 a 31/05/2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Art. 3“ - Registre—se. Publique-se. Cum

   

 

GABINETE DO PREF

Bahia, em 27 de março

DO MUNICIPIO DE  

 
 

LIA RODRIGUES, Estado da

PAULO c ' AR BAHIA FALCÃO

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 01/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020)
	PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 034/2020)



		+55 (71) 4062-9110
	2020-03-31T15:00:43-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




